
 1 

ZAKLADATELSKÁ SMLOUVA (DLE ZÁKONA Č. 40/1964 SB. VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ) 

 
 

ZÁJMOVÉHO SDRUŽENÍ PRÁVNICKÝCH OSOB 
 
 
 

FÓRUM  PRO INTEGRACI   (FORINT)  
 
 
 
 
 

Zápis 
 

o ustavující členské schůzi zájmového sdružení právnických osob “Fórum pro integraci” (“Forint”), 
dále jen “Sdružení”, konané dne 16.6.2004 v Praze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Ustavující členská schůze: 
 

I. 
 

Konstatuje, že je schopná usnášení. Podpisová listina je součástí tohoto zápisu. 
 
 

II. 
 

Zakládá zájmové sdružení právnických osob “Fórum pro integraci” (“Forint”)  za účelem sdružit 
organizace realizující aktivity v oblasti integrace, sociální inkluze a odstraňování chudoby. 
 
Seznam zakládajících členů sdružení: 
 
název: DROM, o.p.s. 
sídlo: Bratislavská 41, 60200 Brno 
IČ: CZ 26307171 
zastoupeno: Simona Wachsbergerová, bytem Přadlácká 14, 60200 Brno, nar. 10.12.1973 
 
podpis (v zastoupení Ladislava Češková, bytem Štítného 11, 13000 Praha 3, nar. 3.10.1970):  
 
…………………………………………………….. 
 
 
 
název: Občanské sdružení Vzájemné soužití, o.s. 
sídlo: 30.dubna 1, 70200  Ostrava  
IČ: CZ 65497996 
zastoupeno: Sri Kumar Vishwanathan, bytem Poštovní 197, 79000  Jeseník,  nar. 15.11.1963 
 
podpis: ……………………………………………… 
 
 
 
název: DROM, romské středisko 
sídlo: Bratislavská 41, 60200  Brno 
IČ: CZ 70892181 
zastoupeno: Miroslav Zima, bytem Zvěřinova 1, 61800  Brno, nar. 18.10.1957 
 
podpis (v zastoupení Simona Wachsbergerová, bytem Přadlácká 14, 60200 Brno, nar. 10.12.1973):  
 
………………………………………………………. 
 
 
 
název: Poradna pro občanství, občanská a lidská práva, o.s. 
sídlo: Senovážné nám. 24, Praha 1, 11647 
IČ: CZ 70100691 
zastoupeno: Pavla Boučková, bytem Slovinská 31, Praha 10, nar. 12.6.1965 
 
podpis (v zastoupení David Zábranský, bytem Na Maninách 32, Praha 7, nar. 3.3.1977):  
 
………………………………………………………. 
 
 



 3 

název: Otevřená společnost, o.p.s. 
sídlo: Prokopova 9, 13000 Praha 3 
IČ: CZ 25737431 
zastoupeno: Marie Kopecká, bytem Růžová 13, 11000 Praha 1, nar. 26.6. 1941 
 
podpis (v zastoupení Monika Ladmanová, bytem Bělčická 2840/11, 14000  Praha 4, nar. 4.9.1974): 
 
……………………………………………………….. 
 
 
 
název: La Strada Česká republika, o.p.s. 
sídlo: Bořivojova 105, 13000  Praha 3 
IČ: CZ 25656317 
zastoupeno: Petra Burčíková, bytem Revoluční 23, 30100 Plzeň, nar. 24.9.1974 
 
podpis (v zastoupení Petra Kutálková, bytem Čs. armády 8, 16000  Praha 6, nar. 15.12.1976):  
 
…………………………………………………… 
 
 
název: Člověk v tísni, společnost při ČT, o.p.s. 
sídlo: Sokolská 18, 12000  Praha 2 
IČ: CZ 25755277 
zastoupeno: Kristína Taberyová, bytem Míšeňská 67/10, Praha 1, nar. 26.7.1951 
 
podpis (v zastoupení Jan Černý, bytem Břvany 99, nar. 6.9.1974): 
 
…………………………………………………….. 
 
 
 

III. 
 

Určuje, že jménem Sdružení bude jednat předseda a v jeho nepřítomnosti místopředseda správní rady 
Sdružení. Předseda a místopředseda správní rady jednají jménem Sdružení samostatně. 
Prvními členy správní rady Sdružení volí: 
 
a) předsedu správní rady Sdružení: 

 
Ondřej Štěpánek, bytem Kurzova 2389, 15500  Praha 5, nar. 7.8.1974 
 
 

b) místopředsedu správní rady Sdružení: 
 
Ladislava Češková, bytem Štítného 11, 13000 Praha 3, nar. 3.10.1970 

 
 
c) dále členy správní rady Sdružení: 
 

Jan Černý, bytem Břvany 99, nar. 6.9.1974 
 
 
 
 



 4 

IV. 
 

Určuje, že kontrolní činností Sdružení bude pověřena dozorčí rada Sdružení. 
 
Prvními členy dozorčí rady Sdružení volí: 
 
Sri Kumar Vishwanathan, bytem Poštovní 197, 79000  Jeseník, nar. 15.11.1963 
Pavla Boučková, bytem Slovinská 31, Praha 10, nar. 12.6.1965 
Miroslav Zima, bytem Zvěřinova 1, 61800  Brno, nar. 18.10.1957 
 
 

 
V. 

 
Zmocňuje osobu oprávněnou podat návrh na registraci Sdružení, kterou je: 
 
Ondřej Štěpánek, bytem Kurzova 2389, 15500  Praha 5, nar. 7.8.1974 
 
a dále určuje adresu pro zaslání rozhodnutí o registraci Sdružení:  
Nadace OSF Praha, Seifertova 47, 13000  Praha 3. 
 

 
VI. 

 
Schvaluje stanovy Sdružení, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
 
 
 
 Program ustavující schůze: 
 
1. Představení účastníků ustavující schůze 
2. Projednání jednotlivých bodů stanov a zahrnutí připomínek do definitivní verze stanov 
3. Projednání zakládací smlouvy 
4. Vzájemné předložení dokumentů organizací 
5. Dohoda o sídle Sdružení 
6. Volba předsedy správní rady 
7. Volba zbývajících členů správní rady 
8. Volba členů dozorčí rady 
9. Zmocnění osoby oprávněné podat návrh na registraci Sdružení 
 
 
Podpisy oprávněných zástupců zakládajících členů Sdružení schvalujících text zakladatelské smlouvy: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze, dne 16.6.2004 



 5 

STANOVY 

ZÁJMOVÉHO  SDRUŽENÍ  PRÁVNICKÝCH  OSOB 

  FÓRUM  PRO  INTEGRACI  (FORINT ) 

Se sídlem: Prokopova 9, Praha 3, 13000 
 

 

Preambule 
 

1. Dnes, 16.6.2004, založily tyto organizace:  

DROM, o.p.s., Občanské sdružení Vzájemné soužití, o.s., DROM, romské středisko, Poradna pro 
občanství, občanská a lidská práva, o.s., Otevřená společnost, o.p.s., La Strada Česká republika, o.p.s., 
Člověk v tísni, společnost při ČT, o.p.s. 

(dále jen "členové") zakladatelskou smlouvou podle zákona č. 40/1964 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Prokopova 9, Praha 3, 
13000 (dále jen "Sdružení"). Tyto stanovy jsou přílohou výše uvedené smlouvy. 

2. Sdružení je založeno s cílem sdružit organizace působící v oblasti integrace, sociální inkluze a 
odstraňování chudoby. 

 

 

Čl. I  

Úvodní ustanovení 
 

Členové založili za podmínek stanovených výše uvedenou zakládací smlouvou zájmové Sdružení 
právnických osob, jehož název je Fórum pro integraci (Forint)  se sídlem Prokopova 9, Praha 3, 
13000. V mezinárodním styku bude Sdružení používat název Forum for Integration  a zkratku 
Forint . 

Sdružení bylo založeno na dobu neurčitou.  

Sdružení vyvíjí svoji činnost v níže uvedeném rozsahu v tuzemsku i v zahraničí. 

Sdružení je nevýdělečnou organizací a nemá politické ani náboženské cíle. 

 

 

Čl. II  

Předmět činnosti 
 

Předmětem činnosti Sdružení je odstraňování chudoby a sociální exkluze a jiné úsilí o integraci 
znevýhodněných skupin do společnosti. Svůj cíl Sdružení uskutečňuje zejména prostřednictvím těchto 
činností:  

a) zastupování společných zájmů členů Sdružení;  

b) zabezpečení informačních toků o aktuálním vývoji a o možnostech spolupráce členů Sdružení; 

c) koordinace a prosazování vybraných aktivit a projektů členů Sdružení; 



 6 

d) aktivní spolupráce s orgány veřejné správy v České republice, partnerství s institucemi 
zabývajícími se odstraňováním chudoby, sociální inkluzí nebo jinak usilující o integraci 
znevýhodněných skupin do společnosti; 

e) aktivní spolupráce se zahraničními subjekty a partnerství členů Sdružení ve vztazích se 
zahraničím, zejména pak zahraničními agenturami, organizacemi a institucemi; 

f) informačních aktivit vůči veřejnosti; 

g) zavádění standardů a vytváření metodik v sociálních službách, poskytování poradenských 
služeb; 

h) organizace a zajištění vzdělávacích akcí, tj. zejména seminářů, školení, kursů, výcviků a 
konferencí; 

i) publikační činnost. 

 

K rozšíření předmětu činnosti Sdružení je třeba souhlasu Valné hromady.  

 

 

Čl. III  

Členství ve Sdružení 
 

1. Zakladatelé se stávají členy Sdružení podpisem zakladatelské smlouvy a zápisu z ustavující členské 
schůze. 

2. Zakladatelem a členem Sdružení se může stát pouze právnická osoba splňující tyto podmínky: 

a) k datu přihlášení existuje jako právní subjekt již alespoň 6 měsíců; 

b) ze stanov nebo jiného zakládacího dokumentu vyplývá její neziskový charakter;  

c) předloží výpis z rejstříku právnických osob vedeného k tomu příslušným orgánem nebo 
potvrzení registrace a doklad o přidělení IČO; 

d) zaměřuje se na odstraňování chudoby, sociální inkluzi nebo jinak usiluje o integraci 
znevýhodněných skupin do společnosti;  

e) prokáže, že odstraňování chudoby, sociální inkluze nebo jiné úsilí o integraci znevýhodněných 
skupin do společnosti tvoří důležitou součást její činnosti, zejména předložením výroční zprávy 
nebo jiné zprávy o své činnosti; 

3. Právnická osoba se může stát členem Sdružení, pokud prohlásí, že přistupuje ke stanovám Sdružení, 
prokáže splnění podmínek podle čl. III bodu 2. stanov, a alespoň dvě třetiny stávajících členů Sdružení 
projeví souhlas s jejím vstupem do Sdružení. 

Fyzickým a právnickým osobám může správní rada Sdružení udělit status pozorovatele. Pozorovatel 
má právo účastnit se jednání valné hromady s hlasem poradním, pokud se valná hromada neusnese 
jinak.  

4. Členství zaniká písemnou výpovědí zaslanou správní radě na adresu sídla Sdružení, vyloučením 
nebo zánikem právní subjektivity člena Sdružení. Výpovědní lhůta je tříměsíční a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po podání výpovědi. 

Člen může být ze Sdružení vyloučen na základě rozhodnutí valné hromady zejména v případě 
porušení povinností uložených těmito stanovami nebo právním předpisem. Účinky vyloučení v tomto 
případě nastávají okamžikem rozhodnutí valné hromady.  

Člen, jehož členství ve Sdružení zaniklo, nemá vůči Sdružení nárok na majetkové vypořádání. 



 7 

 

 

 

Čl. IV  

Práva a povinnosti členů 
 

1. Každý z členů Sdružení má povinnost podle svých schopností a možností účastnit se činnosti 
Sdružení. 

2. Každý člen Sdružení má právo kontrolovat činnost Sdružení a rovným dílem se podílet na 
výsledcích jeho činnosti.   

3. Členové Sdružení jsou povinni platit roční členské příspěvky.  

 

 

Čl. V 

Orgány Sdružení 
 

Orgány Sdružení jsou: 

- valná hromada; 

- správní rada; 

- dozorčí rada. 

 

 

Čl. VI  

Valná hromada 
 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Sdružení. Skládá se z oprávněných zástupců členů Sdružení. 

2. Do působnosti valné hromady náleží: 

a) rozhodování o doplňování a změně stanov; 

b) volba a odvolání členů správní rady a dozorčí rady včetně jmenování předsedy správní a 
dozorčí rady; 

c) schválení řádné nebo mimořádné účetní závěrky a konsolidované účetní závěrky a v zákonem 
stanovených případech i mezitímní účetní závěrky, rozhodnutí o úhradě ztráty, rozhodování o 
odměňování členů správní rady a dozorčí rady; 

d) přijímání nových členů; 

e) vyloučení členů; 

f) rozhodnutí o zrušení Sdružení bez likvidace i s likvidací; 

g) rozhodnutí o dalších otázkách, které zákon nebo stanovy zahrnují do působnosti valné 
hromady. 

3. Valnou hromadu svolává správní rada podle potřeby, nejméně jedenkrát ročně. Valnou hromadu 
svolává doporučeným dopisem adresovaným členům na adresu sídla, uvedenou v seznamu členů 



 8 

nebo prostřednictvím elektronické pošty na adresy sdělené členy alespoň 30 dnů před datem jejího 
konání. Písemná i elektronická pozvánka musí obsahovat: 

a) název a sídlo Sdružení; 

b) místo, datum a hodinu konání valné hromady; 

c) předpokládaný pořad jednání valné hromady; 

d) návrhy projednávaných dokumentů. 

4. V případě rezignace dvou třetin či více členů správní rady svolává valnou hromadu dozorčí rada. 

5. V případě souběžné rezignace dvou třetin či více členů správní rady i dozorčí rady svolává po 
dohodě valnou hromadu nejméně pět členů Sdružení.  

6. V případě potřeby může valnou hromadu svolat nejméně pět členů Sdružení. 

7. Pokud je na programu jednání valné hromady změna stanov, musí být návrh změn členům 
k nahlédnutí v sídle Sdružení alespoň 30 dnů před konáním valné hromady. Pozvánka na jednání 
valné hromady musí obsahovat charakteristiku navrhovaných změn. Člen Sdružení má právo vyžádat 
si zaslání kopie návrhu stanov. 

8. Valná hromada je schopna se usnášet, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina členů přijatých 
do data konání příslušné valné hromady, pokud stanovy v některých případech nevyžadují účast 
jinou. 

9. Není-li valná hromada schopna se usnášet, svolá správní rada novou pozvánkou náhradní valnou 
hromadu tak, aby se konala do šesti týdnů ode dne, kdy se měla konat valná hromada původně 
svolaná. Náhradní valná hromada musí mít nezměněný pořad jednání a je schopna se usnášet, pokud 
je účast vyšší než jedna třetina členů. 

10. Pověření zástupci členských organizací přítomní na valné hromadě se zapisují do listiny 
přítomných, jež obsahuje název a sídlo právnické osoby, která je členem. Správnost listiny 
přítomných potvrzují svými podpisy předseda valné hromady a zapisovatel.  

11. Členové Sdružení se mohou dát zastoupit osobami, které se prokáží písemným pověřením od 
oprávněného zástupce člena Sdružení. 

12. Valná hromada rozhoduje nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů, pokud zákon nebo tyto 
stanovy nevyžadují většinu jinou, přičemž jednomu členu Sdružení připadá jeden hlas. Způsob 
hlasování je v kompetenci valné hromady. 

13. U konkrétních rozhodnutí valné hromady dle bodů 2a), 2d), 2e) a 2f) tohoto článku se vyžaduje 
souhlas dvoutřetinové většiny všech členů.  

14. Valná hromada volí pro účely konkrétního zasedání svého předsedu, zapisovatele a ověřovatele 
zápisu. Do doby zvolení předsedy řídí valnou hromadu člen správní rady, kterého tím správní rada 
pověří, nebo, pokud svolává valnou hromadu dozorčí rada, jí pověřený člen dozorčí rady. 

15. Zápis o valné hromadě obsahuje: 

a) název a sídlo Sdružení; 

b) místo a dobu konání valné hromady; 

c) jméno předsedy valné hromady, zapisovatele, ověřovatele zápisu; 

d) popis projednání jednotlivých bodů programu valné hromady; 

e) rozhodnutí valné hromady s uvedením výsledku hlasování. 

16. K zápisu se přiloží písemné návrhy a prohlášení, předložená na valné hromadě k projednání. 

17. Správní rada zabezpečuje vyhotovení zápisu o valné hromadě do 30 dnů od jejího ukončení. Zápis 
podepisuje zapisovatel a předseda zasedání valné hromady a zvolený ověřovatel ze správní rady. 



 9 

18. Každý člen Sdružení může požádat správní radu o vydání kopie zápisu nebo jeho části. 

19. Zápisy o valné hromadě spolu s oznámením nebo pozváním na valnou hromadu a seznamem 
přítomných členů se uchovávají v archivu Sdružení po celou dobu jeho trvání. Archiv Sdružení se 
nachází v sídle Sdružení nebo na valnou hromadou určeném místě. Ke změně uložení archivu 
Sdružení je třeba nadpolovičního souhlasu členů přítomných na valné hromadě. 

Čl. VII  

Správní rada 
 

1.  Správní rada je statutárním orgánem Sdružení. 

2.  Správní rada má nejméně tři členy. Ze svého středu volí a odvolává svého předsedu a 
místopředsedu. Předseda a místopředseda jsou voleni na dobu nepřesahující funkční období správní 
rady. Předseda vede a svolává zasedání správní rady. 

3.  Členové správní rady jsou jmenováni a odvoláváni valnou hromadou. 

4.  Funkční období člena správní rady je dvouleté s možností znovuzvolení. 

5.  Členství ve správní radě zaniká: 

a) písemnou rezignací zaslanou správní radě na adresu sídla Sdružení; 

b) smrtí; 

c) odvoláním; 

d) uplynutím funkčního období. 

6.  První členové správní rady jsou jmenováni zakladateli Sdružení. 

7.  Každý člen správní rady má jeden hlas a platí, že výkon funkce člena správní rady je osobní. 

8.  Správní rada rozhoduje s výjimkami uvedenými v následujících ustanoveních těchto stanov prostou 
většinou hlasů přítomných členů při nutné minimální účasti alespoň tří členů na zasedání. V případě 
rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy správní rady, při jeho nepřítomnosti hlas předsedajícího. 

9.  Správní rada může rozhodnout i per rolam. Rozhodování per rolam je nepřípustné v případech, kdy 
podle těchto stanov je k přijetí rozhodnutí potřeba souhlasu dvou třetin hlasů všech členů správní 
rady. 

10. Zasedání správní rady se koná alespoň dvakrát ročně. Zasedání svolává předseda správní rady 
nebo jím pověřený člen. 

11. Za zasedání v souladu s těmito stanovami je považováno i takové zasedání, kdy nejsou členové 
správní rady bezprostředně přítomni všichni na jednom místě, ale je zajištěno jejich spojení 
prostřednictvím techniky, zejména prostřednictvím telekonferencí či videokonferencí. O takových 
zasedáních sepíše pověřená osoba zápis, který musí být všemi členy správní rady podepsán do 30 
dnů, jinak je takové zasedání považováno za neplatné.  

12. Požádá-li o to alespoň třetina všech členů správní rady, je předseda správní rady povinen za 
podmínek a způsobem uvedeným v tomto odstavci svolat zasedání správní rady s tím, že toto 
zasedání se musí konat do 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádné žádosti o její svolání. Je-li z 
jednání předsedy správní rady zjevné, že zmaří svoji povinnost uvedenou v tomto odstavci, může 
zasedání správní rady svolat z podnětu žadatelů, způsobem v tomto odstavci uvedeném, dozorčí  
rada. V pozvánce na takové zasedání správní rady musí být uveden důvod jejího svolání. 

13. Na zasedání správní rady Sdružení musí být všichni její členové pozváni minimálně 15 
kalendářních dnů před dnem konání zasedání. Pozvání se děje prostřednictvím pošty, elektronické 
pošty či telefonu. 



 10 

14. Ustanovení předchozího odstavce neplatí, zúčastní-li se jednání všichni členové správní rady a v 
zápise jednomyslně konstatují, že nedodržení řádného pozvání na zasedání správní rady ve smyslu 
předchozího odstavce považují za irelevantní. 

15. Jednání zasedání správní rady řídí její předseda a v jeho nepřítomnosti místopředseda nebo osoba 
k tomu členy správní rady pověřená, o čemž rozhodne usnášeníschopné plénum správní rady prostou 
většinou přítomných hlasů při začátku zasedání. 

16. Pokud není správní rada v důsledku rezignace svých členů usnášeníschopná, musí valná hromada 
na uvolněná místa členů správní rady nejpozději do nejbližšího zasedání správní rady jmenovat  nové 
členy. 

17. O každém zasedání správní rady je veden zápis. Zápis vyhotovuje pověřená osoba a je 
podepisován předsedajícím správní rady a dále alespoň jedním z členů správní rady. 

18. Správní rada rozhoduje o věcech svěřených jí do působnosti zákonem a dále o:  

a) vedení Sdružení;  

b) svolávání valné hromady v souladu s těmito stanovami;  

c) o rozsahu a způsobu výkonu činností dle článku II těchto stanov;  

d) zřizování poradních výborů a jmenování a odvolávání jejich členů;  

e) přijímání výpovědí členů sdružení. 

19. Správní rada dále schvaluje finanční směrnice týkající se  hospodaření s prostředky získanými 
Sdružením. 

20. Správní rada schvaluje organizační řád Sdružení, jakožto případně i další interní dokumenty, které 
upravují vnitřní vztahy ve Sdružení. Tyto dokumenty nesmějí být v rozporu se zákonem, těmito 
stanovami ani se zakladatelskou smlouvou. 

 

 

Čl. VIII  

Dozorčí rada 
 

1.  Dozorčí rada je kontrolním orgánem Sdružení. 

2.  Dozorčí radu tvoří tři členové. 

3.  První dozorčí radu jmenuje ustavující schůze. Její členové jsou voleni na tříleté období. 

4.  Členové dozorčí rady nesmějí být členy jiného orgánu Sdružení. 

5.  Pro svolávání, jednání a rozhodování dozorčí rady se analogicky použijí ustanovení o jednání a 
svolávání správní rady. Dozorčí rada je oprávněna přijmout vlastní jednací a jiné řády, které upraví 
svolávání a jednání odlišně. Přitom platí, že tyto řády musí být v ostatních částech v souladu s těmito 
stanovami. 

6.  Členství v dozorčí radě zaniká:  

a) písemnou rezignací zaslanou správní radě na adresu sídla Sdružení; 

b) úmrtím; 

c) odvoláním;  

d) uplynutím funkčního období. 

7.  Dozorčí rada zejména a její jednotliví členové: 



 11 

a) kontroluje správnost účetnictví vedeného Sdružením; 

b) přezkoumává roční účetní uzávěrku a výroční zprávu Sdružení a výsledky své kontroly 
předkládá valné hromadě; 

c) dohlíží na to, zda Sdružení vyvíjí činnost v souladu s právními předpisy, zakladatelskou 
smlouvou a těmito stanovami; 

d) upozorňuje správní radu na zjištěné nedostatky a podává návrhy na jejich odstranění; 

e) nejméně jedenkrát ročně podává valné hormadě zprávu o výsledcích své kontrolní činnosti. 

8.  Dozorčí rada  je dále oprávněna: 

a) nahlížet do účetních knih a jiných dokladů Sdružení a kontrolovat v nich obsažené údaje; 

b) svolávat mimořádná zasedání správní rady, pokud tak vyžadují zájmy Sdružení; 

c) svolat valnou hromadu v případě vzniku okolností popsaných v bodě 4 čl. VI. 

9.  Členové dozorčí rady jsou oprávněni účastnit se všech zasedání správní rady a pokud si to přejí, 
mohou se vyjádřit k jakémukoliv bodu jednání, avšak nemají právo hlasovat. 

10. Dozorčí rada informuje správní radu bez zbytečného odkladu o každém zjištění týkající se 
porušení zákona, ustanovení zakládací smlouvy, stanov Sdružení nebo jakýchkoli nehospodárných 
postupů a jiných nedostatků v činnosti Sdružení. 

 

Čl. IX  

Vklad zakladatelů, získávání finančních a jiných prostředků a hospodaření s nimi 
 

1.  Každý zakládající člen do Sdružení vloží vklad činící 500,- Kč. Do doby oficiálního zřízení 
bankovního konta Sdružení bude vklad spravovat předseda správní rady. Vložené a poskytnuté 
finanční prostředky, jiné věci a hodnoty se stávají majetkem Sdružení. Mohou být použity jen 
k realizaci předmětu činnosti Sdružení, jak je vymezen v těchto stanovách. 

2.  Každý nový přistupující člen vloží do Sdružení vklad 500,- Kč. 

3.  Členové budou každoročně, tj. k 31.1. každého roku, platit členský příspěvek ve výši 500,- Kč. 

4.  Majetek a finanční prostředky nutné k dosažení cílů určených v čl. II stanov Sdružení získává 
zejména formou:  

a) příjmů plynoucích z poskytování činností; 

b) darů od fyzických a právnických osob; 

c) veřejných sbírek; 

d) odkazů; 

e) dotací z veřejných rozpočtů (zejména státních a obecních); 

f) grantů z vypisovaných grantových řízení; 

g) účasti v rámci národních a mezinárodních projektů; 

h) příspěvků; 

i) vkladů členů. 

 

 



 12 

Čl. X 

Výroční zpráva 
 

1.  Sdružení sestavuje a zveřejňuje výroční zprávu o své činnosti a hospodaření v době stanovené 
správní radou, ale nejpozději šesti měsíců od skončení sledovaného období, kterým je kalendářní rok. 
Za vydání výroční zprávy je zodpovědná správní rada, jejím sestavením však může pověřit členy 
Sdružení. První zprávu zveřejní Sdružení nejpozději 18 měsíců po vzniku Sdružení. 

2.  Výroční zprávu předkládá správní rada Sdružení ke schválení valné hromadě. 

3.  Výroční zprávy budou k dispozici veřejnosti v sídle Sdružení a dále mohou být zveřejněny 
prostřednictvím internetu. 

 

Čl . XI  

Zastupování Sdružení  
 

1. Sdružení zastupuje a jeho jménem jedná předseda správní rady. 

2. Po dobu nepřítomnosti předsedy správní rady zastupuje Sdružení a jeho jménem jedná 
místopředseda správní rady. 

3. Předseda a místopředseda správní rady jednají jménem Sdružení samostatně. 

 

 

Čl. XII  

Zrušení a zánik Sdružení 
 

1. Sdružení se ruší: 

a) dohodou dvoutřetinové většiny všech členů; 

b) vložením majetku Sdružení na základě rozhodnutí valné hromady dvoutřetinovou většinou 
všech členů jako vklad do jiné právnické osoby, která by realizovala podobnou činnost. 

2. Sdružení je možné zrušit po převodu majetku. Nepřejde-li majetek Sdružení na právního nástupce, 
provede se jeho likvidace. V případě zrušení Sdružení s likvidací bude likvidační zůstatek 
Sdružení převeden na činnost jedné či několika organizací se stejným nebo obdobným zaměřením 
činnosti. Výběr takových organizací je plně v pravomoci valné hromady Sdružení. 

3. Sdružení zaniká výmazem registrace. 
 
 

Čl. XIII  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Veškeré vnější či vnitřní vztahy Sdružení, které nejsou upraveny těmito stanovami, se řídí 
příslušnými ustanoveními zakládací smlouvy, zákonem č. 40/1964 Sb. v platném znění a dalšími 
právními předpisy České republiky. 

2. Každý doplněk nebo změna těchto stanov je možná výhradně formou písemného dodatku k těmto 
stanovám, schváleného valnou hromadou. 



 13 

3. Tyto stanovy jsou vyhotoveny v počtu originálů, jenž je o dva kusy vyšší, než je počet 
zakládajících členů. Každý člen dostane jeden originál zakládací smlouvy a stanov, dva originály 
budou archivovány v archivu Sdružení. Originály jsou vyhotoveny ve stejnopisech v jazyce 
českém. 

4. Tyto stanovy schválila ustavující schůze Sdružení a na souhlas s jejich obsahem připojují svůj 
podpis oprávnění zástupci zakládajících členů Sdružení. 

 

 
Podpisy oprávněných zástupců zakládajících členů Sdružení schvalujících text stanov Sdružení: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne 16.6.2004 


